

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลสันทราญหลวง

แบบ ปร. 5

ประเภทงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ลึก 1.50 เมตร ความยาวรวม

196.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำเหมืองสาธารณะ(ลำเหมืองกลาง) ตั้งแต่บ้านเลขที่ 352 ถึงบ้านเลขที่ 299/190 (หมู่บ้านศิริพร) หมู่ที่ 2 บ้านแม่ย่อยใต้ ตำบลสันทราญน้อย อำเภอสันทราญ จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ลึก 1.50 เมตร ความยาวรวม				
	196.00 เมตร	1,226,457.05	1.3029	1,597,950.89	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,597,950.89	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,597,000.00	บาท
	ตัวอักษร ( หนึ่งล้านห้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน )				

กำหนดราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้ และเห็นควรให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ



กรรมการ



กรรมการ

(นายคณิน ประทุม)

(นายชัยวัฒน์ ไร่คำ)

(นายสุรพันธ์ ปันศิริ)

พิจารณาแล้ว

- ( ) - เห็นชอบ  
( ) - ไม่เห็นชอบ



(นายสุพจน์ ลิ้มวณิชย์กุล)

ปลัดเทศบาลตำบลสันทราญหลวง

พิจารณาแล้ว

- ( ) - อนุมัติ  
( ) - ไม่อนุมัติ



(นายหนที ดำรงค์)

นายกเทศมนตรีตำบลสันทราญหลวง

บัญชีแสดงปริมาณราคาวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ประมาณราคางาน ก่อสร้างระบบน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ลึก 1.50 เมตร ความยาวรวม 196.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำเหมืองสาธารณะ(ลำเหมืองกลาง) ตั้งแต่บ้านเลขที่ 352 ถึงบ้านเลขที่ 299/190 (หมู่บ้านศิริพร) หมู่ที่ 2 บ้านเมย์ไยใต้ ตำบลสันทรายน้อย อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการโดย นายคณิน ประทุม นายคณิน ประทุม เมื่อวันที่ 25 เดือน เดือน พ.ศ. 2564 มิถุนายน พ.ศ. 2564

อ้างอิงค่าแรงค่าเครื่องจักรจากกรมบัญชีกลาง,ราคาวัสดุจากสมิงพาณิชย์ จ.เชียงใหม่,ค่าขนส่งรวมกลางเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2564 ราคามั้วมันดีเซลที่ อ.สันทราย 28.00-28.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนพื้นทาง คสล. เดิม	-	ตร.ม.	-	-	70.00	-	-	ขึง
2	งานขุดดิน	174.05	ลบ.ม.	-	-	125.00	21,756.00	21,756.00	
3	งานทรายหยาบรองพื้น ทน 0.10 ม. ค่าแรงงานทรายหยาบรองพื้น	46.55	ลบ.ม.	514.02	23,927.63	-	-	23,927.63	ลบ.ม.หลวม ( เตื่อ 25%) ลบ.ม.แน่น
4	งานคอนกรีตทราย 1 : 3 : 5 ( Strength 180 ksc. Cube )	18.62	ลบ.ม.	1,794.39	33,411.54	99.00	3,686.76	3,686.76	
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง ( Strength 280 ksc. Cube )	192.08	ลบ.ม.	1,925.24	369,800.10	306.00	5,697.72	39,109.26	
6	งานเหล็กเสริม	-	เส้น	60.29	-	9.10	-	-	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 6 มม. SR 24 ยาว 10 ม.	-	เส้น	-	-	-	-	-	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 9 มม. SR 24 ยาว 10 ม.	843.00	เส้น	134.58	113,447.66	20.46	17,246.94	130,694.60	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย ขนาด 12 มม. SD 40 ยาว 10 ม.	1,229.00	เส้น	223.34	274,480.16	29.30	36,014.62	310,494.77	
7	รถตักเหล็ก	378.00	กก.	33.18	12,542.11	-	-	12,542.11	
	งานไม้แบบทั่วไป เปลือยผิว	1,254.40	ลบ.พ.	-	-	133.00	166,835.20	166,835.20	
	- ไม้กระบอกขนาด 1" x 6"- 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	62.72	ลบ.พ.	467.29	29,308.43	-	-	29,308.43	
	- โครงสร้าง ไม้ยางขนาด 1.1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 เมตร	18.82	ลบ.พ.	614.30	11,554.98	-	-	11,554.98	ใช้งานได้ 20 ครั้ง
	- ไม้ค้ำยัน ( ขนาด ศก. 2" x 3.00 เมตร )	18.00	ตัน	35.00	630.00	-	-	630.00	สิบลราคา
	- ตะปู	15.68	กก.	32.00	501.76	-	-	501.76	
	ท่อ PVC 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร	7.00	ฟ่อน	158.88	1,112.16	-	-	1,112.16	
	งานถมลูกรัง	196.00	ลบ.ม.	150.00	29,400.00	-	-	29,400.00	
	ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน							1,226,457.05	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายชัยวัฒน์ ไนศิริ)

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

(นายคณิน ประทุม)

(นายสุรพันธ์ ปันศิริ)